
 

 

Резултати од објавениот Конкурсот за распределување на средства за финансирање и реализирање на 

програми, проекти и други активности од областа на животната средина за 2024 година, објавен 

официјалната web страна на Министерството,  www.moepp.gov.mk, со рок од 31 Јануари до 19 Февруари 

2024 година, за дел IV точка 1,2 и 3 од Програмата за инвестирање во животната средина за 2024 година 

објавена во Службен весник на Република Северна Македонија  бр. 12/2024 на  18.01.2024 година. 

Изработка на техничка документација и изградба на водоводни системи, канализациони системи, 

системи за одведување и прочистување на отпадни води во насока на заштита, зачувување и 

подобрување на квалитетот на водите 

1.  Општина Конче 

Изработка на урбанистички и основен проект за 

реконструкција на водоводен систем за село Лубница, 

општина Конче 

2.  Општина Боговиње 

Изработка на инвестициона техничка документација за 

изградба на колекторски систем за одведување на фекални 

отпадни води и пречистителна станица 

3.  Општина Босилово 
Водоснабдителен систем на с.Дрвош -Изградба на доводен 

цевковод и далековод со трафостаница 

4.  Општина Чучер Сандево 
Изградба на фази од канализационен систем во село 

Побожје, општина Чучер Сандево 

5.  Општина Росоман 
Основен проект за изградба на атмосферска канализација во 

општина Росоман крак 3 

6.  
Општина Маврово и 

Ростуше  

Изработка на проектна документација за третирање на 

отпадни води во с.Маврово 

7.  Општина Делчево  
Основен проект за систем за водоснабдување на населба 

Пролет-Делчево 

8.  Општина Демир Капија  

Надградба на дел од канализациона мрежа и колекторски 

систем за одведување на отпадни води до локација на ПСОВ 1 

за град Демир Капија 

9.  Општина Петровец 

Изработка на проектно техничка документација за изградба 

на ПСОВ (пречистителна станица за отпадни води) за 

населено место Ржаничино, Општина Петровец 

10.  Општина Берово 
Изградба на дел од секундарна водоводна мрежа во 

туристичка населба Беровско езеро во Берово -крак 4 

11.  Општина Валандово 
Изработка на техничка документација за изградба на 

канализационен систем во населено место Чалакли 

12.  Општина Дебрца 

Доизградба на секундарна канализациона мрежа во село 

Мешеишта Општина Дебрца Крак 8, Крак 8.1, Крак 8.2, Крак 

8.2.1, Крак 13, Крак 13.1, Крак 23 

13.  Општина Теарце 
Изградба на фекална канализација за с.Теарце, крак 

21,22,23,24,25 

14.  Општина Врапчиште 
Изработка на техничка документација за колектори за 

фекални отпадни води на територијата на О.Врапчиште  

15.  Општина Студеничани  Мост преку Маркова Река на локален пат 

16.  Општина Крива Паланка 
Изградба на канализација за отпадни води за м.в. Трнци, 

с.Конопница, Општина Крива Паланка 

17.  Општина Арачиново Изградба на канализациона мрежа во Општина Арачиново 

18.  Општина Штип 
Замена на стари куќни хоризонтални и вертикални водомери 

со нови повеќемлазни водомери 

19.  Општина Шуто Оризари 

Изградба на атмосферска канализација на улица 

Карабуница (крак 1), Карабуница (крак 2) и Карабуница (крак 

3) во Општина Шуто Оризари 

20.  Општина Кавадарци Реконструкција на фекална канализација за с.Дабниште 



21.  Општина Кавадарци Реконструкција на фекална канализација за с. Ресава 

22.  Општина Аеродром 

Изработка на техничка документација (Основен проект со 

ревизија и елаборат за животна средина) за изградба на 

водоводна мрежа на улици: ул. ,, 2 " , ул. ,, 4 ",  ул. ,, 20 " со 

нивните краци, во УПС Долно Лисиче, Општина Аеродром  

23.  Општина Пласница 
Доградба на фекална канализација во населено место 

Преглово -Општина Пласница -Книга 1 

24.  Општина Пробиштип 

Регулација на речно корито на Киселичка река на потег од 

мост во населба Пробиштип до последна куќа во населба 

Пробиштип  

25.  Општина Кочани Изградба на фекална канализација на ул. бр. 534 во Кочани 

26.  Општина Дебар  

Основен проект за изградба на пат во населба Ванец 2 

Дебар/Општина Дебар, фаза: Хидроинсталации (ФК-крак БК 

( Борис Кидрич ) од постоечка приклучна ФРШ -15/1 до ФРШ -

17/БК ) 

27.  Општина Гевгелија 
Изградба на улична фекална канализација во н.м. 

Милетково, Општина Гевгелија 

Поддршка на  младинскиот сектор и младинските трендови во Република Северна Македонија за 

спроведување на проекти за заштита на животната средина  

28.  

Сојуз на извидници на 

Македонија- Извиднички 

одред ДИМИТАР 

ВЛАХОВ Велес 

Кодекс на природата  

29.  

Здружение за екологија 

ЕКО-КАРАДАКУ с.ОТЉА 

Липково 

Чиста средина за здрав живот 

30.  
Сојуз на извидници на 

Македонија, Скопје 

Боренка 2024-Единствената волонтерска акција која враќа 

боја на опожарени шумски подрачја 

31.  

Сојуз на извидници на 

Македонија -ПРВ 

СКОПСКИ 

ИЗВИДНИЧКИ ОДРЕД 

Скопје 

Петтиот елемент 

32.  

Здружение за 

истражување на пазарот 

на труд во функција на 

мултикултурна 

соработка и 

мултиетничка 

толеранција ПРОФИЦИО 

Скопје 

Едуцирани млади-зелена иднина 

33.  

Здружение за заштита и 

едукација на деца и 

млади Роми ПРОГРЕС 

Скопје 

Зачувај ја чиста својата животна средина 

34.  

Здружение Институт за 

едукација, стратешки 

истражувања и анализи 

РУРАЛ ТИНК Кичево 

Младите креираат, младите едуцираат, младите градат 

еколошка свест и совест 

35.  

Здружение совет за 

едукација на деца и 

млади ЛАР ПОУР ЛАРТ 

Скопје 

Поддршка на младинскиот сектор и младинските трендови 

во Република Северна Македонија за спроведување на 

проекти за заштита на животната средина 



36.  

Здружение за развој и 

унапредување на 

културата, екологијата и 

туризмот ,,НОВА ПОРТА '' 

Охрид 

Чиста животна средина за чиста иднина 

37.  

Здружение на граѓани за 

заштита на животната 

средина ЕКОЗВОН Скопје 

Употреба на органски отпадза производство на лубрихумус 

38.  

Здружение ЈУЖНА 

ЕКОЛОШКА СТАНИЦА, 

Демир Капија 

Заштита на биолошката разновидност и екосистемите во 

Демир Капија, одржливи стратегии за пристап кон 

климатските промени 

39.  

Здружение за 

истражување, едукација 

и подигнување на јавната 

свест за подобрување на 

квалитетот на животот 

на луѓето ЕКО ХУБ, 

Скопје 

Водич за еко-кружна економија 

40.  

Здружение за зелено 

општество ГРИНЕР 

Скопје 

Урбани зелено општество Гринер Скопје 

41.  

Здружение на граѓани 

АВТОМОТО ДРУШТВО 

НОВА Кичево 

Чиста животна средина 

42.  

Центар за помош на лица 

со ментален хендикеп 

ПОРАКА- НЕГОТИНО, 

Неготино 

Вклучување на лица со посебни потреби во еко-позитивни 

практики 

43.  

Здружение за заштита и 

унапредување на 

Животната средина Еко- 

Живот Кавадарци 

Национален младински камп за Природа 

44.  

Здружение за 

Афирмација на Хумани 

вредности и младинска 

интеграција МАК-

СОНЦЕ, Скопје 

Млад екологист 

45.  

Здружение за 

остварување на 

позитивни општествени 

промени ОД СЕ ПО 

НЕШТО, Струга 

Климатски предизвици -опасност за новиот 21 век 

46.  

Здружение на 

индивидуални 

земјоделски 

производители во 

Струшко Охридски 

регион НОВА ПРЕРОДБА, 

Струга 

Заштита на медиумите на животната средина во функција на 

зголемување на примената на циркуларната економија 

47.  

Центар за Советување на 

Деца и Адолесцентите-

СУППОРТ, Тетово   

Еко- свест:  Освестување и мобилизација на младите за 

животната средина  

48.  
Здружение на граѓани за 

развој на културата и 
Активни млади во заштита на животната средина 



спортот ВЕЛЕС ФЕСТ, 

Велес 

49.  

Друштво за медија, 

маркетинг и услуги 

МАСИВА ДООЕЛ Скопје 

Мото еко хоби 

50.  

Општинско основно 

музичко училиште 

ООМУ, СТРУГА  

Мапирање, снимање и зачувување на звучните пејзажи 

(звучна екологија) од околината на Јабланица и делови на 

Охридското Езеро 

51.  

Општински ученички 

дом ЛАЗАР 

ЛАЗАРЕВСКИ, Велес 

Уредување на дворна површина 

52.  
Здружение 

МУЛТИКУЛТУРА, Тетово 

Младите од полошкиот регион за подобро зачувување на 

животната средина 

53.  
Младински културен 

центар Битола  
Младите за праведна транзиција  

54.  

Јавна општинска 

установа за деца -Детска 

градинка БАМБИ, 

Населба Чашка, Општина 

Чашка 

Најмладите, со љубов ЗА природата! 

55.  

Здружение Извиднички 

одред НАУМ 

НАУМОВСКИ -БОРЧЕ, 

Крива Паланка 

Еко активизам младите креираат одржлива иднина  

56.  
Извиднички Поречански 

Одред КРСТЕ ЈОН, Струга 
Да ја заштитиме трската во Охридското Езеро 

Поддршка за заштита и благосостојба на  животните 

57.  

Општина Струмица-

Здружение на граѓани за 

развој на екологијата, 

туризмот и логистичката 

поддршкаа на проекти-

Еко Тур Логистик 

Струмица 

Зачувување на шумата -инвестиција во иднината 

58.  

Здружение на 

одгледувачи на 

автохтона раса овци 

праменка 

КАРАКАЧАНКА, Скопје 

Изработка на водич за добра хигиенска пракса на овчарска 

фарма 

59.  

Здружение на 

одгледувачи на 

автохтона раса кози 

ДОМАШНА БАЛКАНСКА 

КОЗА с. Дедели, 

Валандово 

Изработка на каталог на вариетети на домашна балканска 

коза одгледувана во РСМ 

60.  
 Проф д-р Радмила 

Чрчева Николовска 

Адаптација на анималното производство и благосостојбата 

на домашните животни во Република Северна Македонија 

кон климатските промени 

61.  

Друштво за ветеринарна 

дејност, трговија и услуги 

РОЈАЛ-ВЕТ ДООЕЛ увоз-

извоз 

Дали понесовте ќесичка за ѓубрето од вашето милениче 

62.  Матеа Матева     Употреба на биојаглен во земјоделството и сточарството 



63.  

Здружение за 

афирмација и 

популаризација на селото 

ПРИЈАТЕЛИ НА СЕЛОТО, 

Скопје 

Мапирање на високи природни вредности на фармското 

производство на Р.С.Македонија -HNV farming systems (втора 

фаза ) 

64.  

Здружение Кинолошко 

друштво БАЛТЕПЕ 2019 

Тетово 

Здрав и среќен живот на милениците  

65.  

Здружение за екологија и 

унапредување на 

културата и спортот 

ЗЕУКСТРИОН с.Ростуше 

Маврово и Ростуше 

Кафеавата мечка: заштита или опасност за населението од 

долнореканскиот регион на општина Маврово и Ростуше 

66.  

Универзитет " Св. Кирил 

и Методиј" во Скопје-

Факултет за ветеринарна 

медицина 

Употреба на седативи и анестетици за спасување и заштита 

на диви и загрозени животни од страна на овластени 

интервентни тимови 

67.  

Јавна Научна Установа 

ХИДРОБИОЛОШКИ 

ЗАВОД -Охрид  

Каталогизација на алохтони и инвазини видови во 

Преспанско Езеро 

68.  

Јавна Научна Установа 

ХИДРОБИОЛОШКИ 

ЗАВОД -Охрид  

Проценка на здравствена состојба на рибите од Охридското 

Езеро преку анализа на составот на рибната паразитофауна 

и хистопатологија 

69.  

Здружение за едукација 

и развој БИО ЛОГИКА, 

Битола 

Fish4All- Нутритивна вредност на пастрмката 

70.  

Универзитет ,,Св. Кирил и 

Методиј '' - Институт за 

сточарство и рибарство , 

Скопје 

Заштита на домашното магаре (автохтон вид) во Република 

С.Македонија 

71.  

Движење на 

екологистите на 

Македонија ДЕМ, Велес 

Со поголема свесност до заштита на загрозени видови 

72.  

Здружение Кинолошко 

Друштво ЛОТУС РОЈАЛ 

Скопје 

Заштита на милениците и одговорно сопствеништво 

Зголемување на јавната свест, едукација  и обука за заштита на животната средина и климатските 

промени 

73.  

Здружение за 

општествен развој и 

демократија НВО 

ПУЛСОТ НА 

ДЕМОКРАТИЈАТА 

Куманово 

Помалку загадување во мојот крај 

74.  

Здружение на граѓани 

Институт за владеење на 

правото Скопје 

Алатки за справување со аерозагадувањето 

75.  
Здружение на граѓани 

ПРОАКТИВА Скопје 
Одржана урбана мобилност 

76.  Трајче Стојков Со младински активизам до поздрава животна средина 

77.  

Друштво за продукција, 

трговија и услуги КМК 

Продукција ДООЕЛ 

Скопје 

Агенда 21-4 сезона 



78.  

Здружение за развој на 

претприемништво и 

туризам-КОНЦЕПТ ПЛУС 

Скопје 

Почитувај ја природата, биди зелен 

79.  

Здружение за едукација, 

анализа и информирање 

ПРАКТИС, Теарце 

“Заеднички еко свет” 

80.  

Здружение на граѓани за 

политики и добро 

владение Зип Институт 

Скопје 

Климатско собрание на Сарај 

81.  

Хуманитарно и 

добротворно здружение 

на Ромите МЕСЕЧИНА 

Гостивар 

Еко-образование и активизам: младите Роми во Гостивар го 

променуваат своето опкружување 

82.  

Здружени на граѓани 

ФОРТЕСА -Ш 2007 

Кичево 

Еколошка едукација -предуслов за заштита на животната 

средина 

83.  

Здружение за развој на 

културата, образование и 

екологија ЕТНО-ВЛЕРА 

Црвивци Кичево 

Заеднички пристап за подобра еколошка средина 

84.  
Еколошко здружение 

БАР-БЕР Гостивар  

Еко едукација- Едукација на учениците за подобра животна 

средина за иднината 

85.  

Здружение на граѓани за 

екологија, одржливо 

живеење, едукација и 

нови технологии и 

практики ПОИНТЕР 

Скопје 

Мојот јаглероден отпечаток -едукација и училишна кампања 

за мерење и намалување на јаглеродниот отпечаток од 

секојдневните активности 

86.  
Здружение на граѓани ЗЕ 

ЕКОТОК Тетово 
Прирачник за ЕКО-ТУРИЗАМ 

87.  
Рурална Коалиција 

Кичево 

Праведна транзиција-пат кој води кон одржлив зелен развој 

во локалната заедница 

88.  

Здружение Форум за 

развој на политики 

ЈУСТИНА ПРИМА Тетово 

Климатските промени и предизвиците за глобалниот 

екосистем  

89.  

Здружение ЦЕНТАР ЗА 

РАЗВОЈ АКАДЕМИЈА 

Охрид 

Иднината е во младите 

90.  
Здружение за социјални 

иновации ВР ЛАБ Битола 

Учење на циркуларната економија за идните генерации (еко 

иднина) 

91.  
Oрганизација на жените 

на Општина Велес 
Нови урбани катчиња во општините Чашка и Велес 

92.  
Весела Ламбевска 

Домазетова 

Зелената економија -можност за иновативни решенија во 

руралната диверзификација 

93.  

Фудбалски клуб 

СКЕНДЕРБЕУ с.Порој, 

Тетово 

Заштита на природата и зеленилото 

94.  

Друштво за продукција и 

маркетинг ИМИКА ДОО 

увоз-извоз Скопје 

Климатска акција и образование 



95.  

Национална 

организација СЛОУ ФУД 

МАКЕДОНИЈА, Битола 

Биодиверзитетот и автохтоните семиња важен елемент во 

едукацијата за зачувување на животна средина 

96.  

Здружение Граѓанска 

алијанса за развој АЦЖ-

Тетово 

Одржливи патувања 

97.  Снежана Димитровска 
Мерки за адаптација на земјоделскиот сектор на 

климатските промени 

98.  

Здружение за 

поттикнување и 

промоција на 

информатиката 

АСОЦИЈАЦИЈА НА 

СТУДЕНТИ И 

ИНФОРМАТИЧАРИ 

Скопје 

Менаџирање со е-отпад, отстранување и влијанието врз 

животната средина  

99.  

Здружение за еколошки, 

едукативни, културни, 

спортски активности 

ГРИН КЛУБ Тетово 

Чистење на диви депонии во Три Води, Теарце 

100.  

Здружение за заштита на 

правата на децата 

ПОВРЗАНИ Скопје 

Еко будење 

101.  

Здружение ЦЕНТАР ЗА 

ИНОВАЦИИ ЗА РАЗВОЈ 

НА ЗАЕДНИЦАТА Тетово 

Зајакнување на младите за заштита на животната средина  

102.  

Здружение за 

образование и одржлив 

развој БРАЈТ Скопје 

Заедно кон “Нула отпад” 

103.  

Здружение за Спорт 

Рекреација и Екологија 

ШАР 19 с. Голема Речица, 

Тетово 

Еколошка свест и одржливи практики-Семинар со студенти 

на УЈИЕ-Тетово 

104.  

Здружение 

МАКЕДОНСКА 

МЛАДИНСКА 

АСОЦИЈАЦИЈА (ММА) 

Скопје 

Рециклирај 

105.  

Еколошко здружение 

ЕКО ГРЕЕН ФУТУРЕ 

с.Нераште, Теарце 

Проект за потикнување на јавна свест и здрав живот  

106.  

Здружение за сексуални 

и родови малцинства 

КВИР ЦЕНТАР, Скопје 

Безбедноста започнува со тебе 

107.  

Филмско Здружение 

КИНО КЛУБ АРЕНА, 

Тетово 

Промоција на природните убавини и туристичките 

капацитети поттик за развој на планинскиот туризам во Шар 

Планина 

108.  

Здружение за 

истражување, 

застапување и лобирање 

теми од областа на 

животната средина 

Македонски Зелен 

Центар 

Оргинизирање на 21-та јубилејна годишна средба на 

здруженија на граѓани кои работат на полето животна 

средина во РС Македонија 



109.  Јасмина Крстоска Еко Арт 

110.  

Зружение на граѓани за 

поддршка на 

шумарството и 

животната средина 

ТРИФОР, Скопје 

Влијанието на климатските промени врз урбаното живеење 

и зелениот развој 

111.  
 Здружение ОЗОНСКИ 

СВЕТ, Штип 
Рециклирањето како услов за поздрав живот 

112.  

Здружение ЕКО 

ВОДЕНИЦА с. 

Градешница, Новаци 

Отпадот може да биде интересен 

113.  
Регионален центар за 

интеграции Битола  
Едуцирај се и заштити ја животната средина 

114.  
Здружение ЗЕЛЕН 

МУРАЛ, Тетово 
Заедно за здрава животна средина 

115.  Филип Мазев 
Контрастот помеѓу убавината на природата и заканите со 

кои се соочува преку моќта на фотографијата 

116.  

Здружение Клуб за 

подводни активности 

НОРКАЧ, Струга 

Функционалност и заштита на крајбрежниот појас  

117.  

Основно училиште 

БРАЌА РАМИЗ-ХАМИД 

ц.о. Скопје 

Еколошка Образовна Акција: Зелена училница и опрема за 

отпадоци за чиста и здрава средина 

Спроведување на мерки и активности за заштита и унапредување на природата 

118.  
Здружение ГРИНВИЗИЈА 

с. Турново Босилово 

Намалување на загадувањето од земјоделска пластика преку 

подигнување на свеста кај земјоделците 

119.  

Здружение ЗЕЛЕНА 

ПЛАНЕТА- ЗА СИТЕ 

асоцијација за заштита 

на животната средина, 

екологијата, права на 

жените, родова 

еднаквост и 

маргинализирани 

категории на луѓе 

Муш-мали урбани шуми 

120.  Наце Попов Убавините на Национален парк Маврово 

121.  

Еколошко здружение 

МАСТЕР МИССИОН 

Гостивар 

Градење на иднината преку садење дрвја 

122.  

 Здружение на граѓани за 

заштита на животната 

средина ЗЕЛЕНО ОКО 

Скопје 

 Запознај, заштити и препознај ендемични и реликтни 

видови! 

123.  

Здружение Рурален 

центар Огражден, 

Босилово 

Ревитализација и зачувување на растителниот и 

животинскиот биодиверзитет во Моноспитовско блато 

124.  

Здружение за заштита на 

животна средина и 

просторно планирање 

ПЛАНКТОНИУМ Скопје 

Намалување на користењето на пластика за еднократна 

употреба во националниот парк Галичица 

125.  Марко Наумовски 
Македонските змии отровници -изработка на едукативно 

информативен постер 



126.  

Здружение Доброволно 

противпожарно друштво 

ДПД ДЕРВЕН, Прилеп 

Здрава и чиста животна средина 

127.  

Здружение на граѓани за 

заштита на животната 

средина и земјоделството 

ЕКО НОМАД Скопје 

Приоритети и предизвици за заштита на природата и 

биолошката разновидност  

128.  

Здружение на граѓани 

4x4x4 БАЛКАНСКИ 

МОСТОВИ Скопје 

Креирање на нова 100 % еколошко економска вредност од 

вкупниот (дел) композитен отпад во РСМ  

129.  

Здружение за одржлив 

развој 

МИЛИЕУКОНТАКТ 

Македонија, Скопје во 

партнерство со Агенција 

за заштита на правото на 

слободен пристап до 

информациите од јавен 

карактер (АСПИ ) 

Урбани зелени острови-решенија засновани на природата за 

поголема отпорност кон климатските промени 

130.  Шадије Абази Заедно за природата 

131.  

Здружение 

Истражувачко друштво 

УРСУС СПЕЛЕОС, Скопје 

Инвентаризација на пештери во Национален Парк Шар 

Планина 

132.  
Здружение на граѓани Ти 

Си Музика Скопје 
Нашата околина за нашата иднина 

133.  

Здружение на граѓани 

ИНСТИТУТ ЗА 

ИСТРАЖУВАЊЕ НА 

ПОЛИТИКИ И ДОБРО 

ВЛАДЕЕЊЕ, Скопје 

Што почиста средина, толку по атрактивно населено место-

Општина Сарај 

134.  

Здружение ЦЕЛОР-

ЦЕНТАР ЗА ЛОКАЛЕН 

РАЗВОЈ, Радовиш 

Подготвителни активности за заштита на природното 

наследство - Локалитет Кањон Камник 

135.  

Здружение за подводни 

активности НУРКАЧКИ 

ЦЕНТАР СКАУТ, Струга 

Да го сочуваме Охридско 

136.  

Федерација за 

планинарство на Северна 

Македонија, Скопје 

Национален регистар на планинарски патеки - безбедно до 

целта 

137.  
Спелеонуркачки Клуб 

ВРЕЛО, Скопје 

Истражување и картографирање на подводна пештера кај 

изворот на реката Црна Река  

138.  
Здружение за екологија 

ЕКОМЕНЛОГ, Охрид 
Биоблиц во Стењско Блато 

139.  
Здружение на географи 

ПОЛОГ, Тетово 

Руралниот туризам потенцијал на економскиот развој во 

Полошката котлина 

140.  
Здружение СПЕОЛОШКИ 

КЛУБ КОРАБИ, Гостивар 

Подигнување на јавната свест на младата популација за 

заштита на  природните споменици Пештери 

141.  

Здружение на инжинери 

за животна средина 

РАЗВОЈНА ПРОГРАМА, 

Скопје 

Аl како можност за подобро управување со заштитените 

подрачја 

Поттикнување на образовни, истражувачки и развојни студии, програми и проекти за заштита и 

унапредување на животната средина и природата 



142.  Општинско Основно 

Училиште-ДИМИТАР 

МАКЕДОНСКИ Скопје 

Уредување на училиштен двор поставување летниковец во 

училиштен двор 

143.  Здружение за значење на 

еколошкото образование 

за осовременување на 

образовниот процес 

ЗЕОООП Скопје 

Еко иднина 

144.  Јавна Општинска 

установа- Детска 

Градинка "ФИДАНИ 

'Чаир Скопје 

Еко патрола-децата во заштита на својата иднина 

145.  Друштво за трговија, 

промет и услуги Е-МЕТА 

ДООЕЛ Скопје 

Зајакнување на административните капацитети во ЕЛС, ЈКП 

и други заинтересирани лица со учество на ОБУКИ во 

областа на животна  

146.  Здружение на граѓани за 

туризам НАЦИОНАЛНА 

АСОЦИЈАЦИЈА ЗА 

ДОЈДОВЕН ТУРИЗАМ НА 

МАКЕДОНИЈА Скопје 

TRAVELIFE едукација и сертифицирање на туристичките 

водичи во РСМ за одржливи и одговорни водечки услуги 

147.  Универзитет “Св. 

Климент Охридски" -

Битола Факултет за 

биотехнички науки -

Битола 

Food Hub 

148.  Асоцијација Иницијатива 

за социјална промена -

ИнСоК Скопје 

Интегриран пристап кон унапредување на условите за 

неформалните собирачи на отпад од пакување 

149.  Универзитет “Св.Кирил и 

Методиј” -Природно 

математички факултет, 

Скопје 

Микробните биосурфактанти -еколошки прифатливо 

решение за санација на животната средина 

150.  Трговец поединец за 

консалтинг 

КРСТАНОСКА ПРЕС. 

ТИМ ТП Гордана Благојче 

Крстаноска Скопје 

Еко патека 

151.  Македонско здружение 

на лабаратории МАКЛАБ 

Скопје 

Компетентни лабаратории за животна средина -клучен 

фактор за одржлива заштита на животната средина  

152.  Универзитет на ЈИЕ во 

Тетово -Република 

Северна Македонија 

Тетово  

EcoSustain: Циркуларна економија за одржлива иднина  

153.  Универзитет “Св.Кирил и 

Методиј'' - Технолошко-

металуршки факултет, 

Скопје 

Зелено рециклирање на автомобилски гуми 

154.  Универзитет ”Св.Кирил и 

Методиј '' - Институт за 

сточарство и рибарство , 

Скопје 

Евалуација на влијанието на отпечатокот (Footprint) на 

живинскиот отпад генериран при производството на јајца во 

фармски услови  

155.  Приватна научна 

установа ИНСТИТУТ ЗА 

Влијание на загаден воздух врз здравјето на луѓето во 

затворен простор: подигнување на свеста за ефекти од 



БИОМЕТРИСКИ 

ИСТРАЖУВАЊА, Скопје 

загаден воздух во училишта и градинки -секој ученик, секое 

дете заслужува да дише чист воздух 

156.  Приватна научна 

установа ИНСТИТУТ ЗА 

БИОМЕТРИСКИ 

ИСТРАЖУВАЊА, Скопје 

Влијание на загаден воздух на здравјето на луѓето, 

животната средина и климатските промени-подигнување на 

свеста за ефектите од загаден воздух, со посебен акцент на 

училишта и детски градинки 

157.  Здружение за одржливо 

земјоделско 

производство ЛАП-ТЕ 

Скопје 

Екомапирање во микро и мали претпријатија во 

прехранбениот сектор 

158.  Универзитет СВ.Кирил и 

Методиј -Медицински 

факулет Скопје 

Активност за отстранување на токсичен отпад -фенол 

159.  Универзитет СВ.Кирил и 

Методиј -Факултет за 

земјоделски науки и 

храна   Скопје 

Полжавите во екосистемот на Р.С.Македонија 

160.  Друштво за услуги 

АГЕНЦИЈА ИМПАКТ 

ДООЕЛ 

Анализа од квалитативно истражување за запознаеноста на 

поединците за нивната улога во заштита на животната 

средина 

161.  Универзитет СВ.Климент 

Охридски -Технички 

факултет Битола 

,, Локален клуб за урбана мобилност"  -Лок-ум 

162.  Невладина органицазија-

ЦЕНТАР ЗА 

МЕЃУНАРОДНИ И 

РАЗВОЈНИ СТУДИИ 

Скопје 

изготвување на аналитичка студија за спроведување на 

Акцискиот план за Зелена агенда во насока на зачувување на 

животната средина во РСМ  

163.  Здружение на граѓани за 

заштита на животната 

средина и природа 4 

ЕЛЕМЕНТИ Скопје 

Одржливо однесување за одржлив развој 

164.  Здружение на даватели 

на комунални услуги на 

Република Северна 

Македонија - АДКОМ, 

Скопје 

Одисеја низ времето на комуналните услуги  

165.  Здружение Организирана 

Асоцијација на Младите, 

Гостивар  

Зелена недела-зелена иднина 

166.  Здружение за туризам, 

екологија, спорт и 

култура СОЛЕИНА 

Тетово 

Справување со еколошките проблеми во туристичката 

населба Попова Шапка во Тетово 

167.  Универзитет Св.Кирил и 

Методиј-Технолошко -

Металуршки факултет 

Скопје 

Валоризација на стабилизирана активна мил за 

отстранување на железни јони од отпадни води 

168.  
Студентски Сојуз на 

Фармацефти на 

Македнија Скопје 

Утврдување на годишна продукција на ДШП (боровинка и 

модра смрека) што се под највисок антропоген притисок на 

територијата на НП Шар Планина и нивно одржливо 

искористување  



169.  Универзитет Св.Кирил и 

Методиј -Фармацевтски 

факултет, Скопје 

Проценка на квалитетот на најзначајните лековити и 

ароматични растенија на територијата на НП Шар Планина и 

проспекти за нивно одржливо стопанисување 

170.  Друштво за промет и 

консалтинг ФАРМАХЕМ 

ДООЕЛ Скопје 

Анализа на сточарските практики за одржливо управување 

со пределите на брдски и планински пасишта во ЗП 

Ммалешево 

171.  Амет Алија Наша животна средина, наша одговорност 

172.  Друштво за креативни 

услуги МИНТ КРИЕЈТИВ 

ЕЈЏЕНСИ ДОО, Скопје 

Green teen 

173.  Јавна Научна Установва 

Хидробиолшки завод -

Охрид  

Процена на здравствената состојба на рибната популација во         

"Студенчишко блато " 

174.  Република Северна 

Македонија -Универзитет 

"Св.Кирил и Методиј" во 

Скопје-Факултет за 

земјоделски науки и 

храна 

Истражување на агроеколошките индикатори како алатка за 

проучување на влијанието на земјоделството врз животната 

средина, зголемување на јавната свест и образовните 

капацитети 

175.  
Јавна Научна Установа 

ХИДРОБИОЛОШКИ 

ЗАВОД -Охрид  

Проценка на квалитетот на водата и нутриентното 

оптоварување во крајбрежната зона на Охридското Езеро во 

централното градско подрачје (Грашница, Сараиште, 

Пристаниште, Мазија, Куба Либре) 

176.  Јавна Научна Установа 

ХИДРОБИОЛОШКИ 

ЗАВОД -Охрид  

Проценка на антропогеното влијание врз северозападниот 

литорал на Охридско Езеро (потег Струга- Радожда) 

177.  

Мартин Танчев  

Дронови управувани со вештачка интелигенција за 

откривање и анализа на загадувањето и истражувања во 

прочистување на воздухот 

178.  
Емина Рустемоска 

Еко социјални аспекти на урбана ревитализација на река 

Вардар на територија на град Скопје 

179.  Друштво за 

консултантски услуги 

АДВИСЕНТ ДООЕЛ, 

Скопје 

Подготовка на технички барања за спроведување на член 19 

од ЗУО- Укинување на статусот на отпад  

180.  Друштво за инженеринг, 

градежништво, промет и 

услуги БАК ПРОЕКТ 

Ирена ДООЕЛ, Скопје 

Таксономија на ЕУ за одржливи активности- можности и 

предизвици 

181.  Здружение за екологија, 

здравство, спорт, култура 

и уметност ХЕАЛТХ КОР, 

Тетово 

Работилница со студенти од Тетовскиот Државен 

Универзитет за состојбите со загадувањето на водите во 

Тетово 

182.  Здружение на комунални 

инспектори на Република 

Македонија, Неготино 

Научи да компостираш 

183.  Друштво за услуги, 

производство, трговија на 

големо и мало ДАС 

КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ, 

Битола 

Студија за вреднување и монетизирање на екстерните 

трошоци во сообраќајот и транспортот 

184.  Роберто Брсакоски Еко транспорт 

Поддршка на мерки и активности за заштита на природата во рамките на  национални 

паркови во Република Северна Македонија   



185.  ЈАВНА УСТАНОВА 

НАЦИОНАЛЕН ПАРК 

МАВРОВО, Маврови 

Анови 

Патување во биодиверзитетот - иднина и одговорност на сите  

186.  ЈАВНА УСТАНОВА 

НАЦИОНАЛЕН ПАРК 

ГАЛИЧИЦА, Охрид 

Подобрување на управувањето со Национален парк 

Галичица 

187.  JАВНА УСТАНОВА 

НАЦИОНАЛЕН ПАРК 

ШАР ПЛАНИНА, Тетово 

Инвестираме во Шар Планина 

188.  Јавна Установа 

НАЦИОНАЛЕН ПАРК 

ПЕЛИСТЕР, Битола 

За Пелистер 

 


